DECRETO Nº 50 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016 - LEI N.1078

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAI
PÇ EXP. ROMANO DE OLIVEIRA, 44
46223723/0001-50 Exercício: 2016

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TAGUAI, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0302 02 ENC GERAIS MUNIC-INAT/PENS/S

66 21.412,6709.271.0092.2038.0000 MANUTENÇAO DOS ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO - INATIVOS E PEN
3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

67 2.500,0009.271.0092.2038.0000 MANUTENÇAO DOS ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO - INATIVOS E PEN
3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 03 EDUCACAO DA CRIANCA 0-6 CREC

73 35.000,0012.365.0126.2009.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DA CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - CRECHES
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

12

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

469 65.000,0012.365.0126.2009.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DA CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - CRECHES
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

210 087 APOIO AS CRECHES - BRASIL CARINHOSO

470 15.535,0012.365.0126.2009.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DA CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - CRECHES
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

210 087 APOIO AS CRECHES - BRASIL CARINHOSO

0202 03 EDUC CRIANCA DE 0-6 PRE ESCO

89 20.000,0012.365.0126.2010.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DA CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - PRÉ-ESCOLA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

12

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$476.255,29 distribuídos as seguintes dotações:

476.255,29Suplementação ( + )

DECRETO Nº 50 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016 - LEI N.1078

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAI
PÇ EXP. ROMANO DE OLIVEIRA, 44
46223723/0001-50 Exercício: 2016

0202 03 EDUC CRIANCA DE 0-6 PRE ESCO

90 2.500,0012.365.0126.2010.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DA CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - PRÉ-ESCOLA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

12

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

97 15.000,0012.365.0126.2010.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DA CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - PRÉ-ESCOLA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

12

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

0302 03 ENSINO FUNDAMENTAL

104 27.149,6712.361.0121.1003.0000 CONST. REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO PRÉDIO P/ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

220 001 QESE - Salário Educação

106 20.000,0012.361.0121.2011.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

12

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

107 3.000,0012.361.0121.2011.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

12

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

0702 03 ENSINO FUND. MERENDA ESCOLAR

161 5.500,0012.361.0123.2016.0000 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0802 03 ENSINO SUPERIOR TRANSPORTE

164 20.000,0012.364.0125.2017.0000 MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR E ENSINO SUPERIOR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

166 15.000,0012.364.0125.2017.0000 MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR E ENSINO SUPERIOR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

DECRETO Nº 50 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016 - LEI N.1078

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAI
PÇ EXP. ROMANO DE OLIVEIRA, 44
46223723/0001-50 Exercício: 2016

0202 05 PLANEJAMENTO URBANO

266 26.500,0015.451.0151.2021.0000 MANUTENÇÃO DO PLANEJAMENTO URBANO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0302 05 SERVICOS DE UTILIDADE PUBLIC

279 2.200,0015.452.0153.2022.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

282 18.500,0015.452.0153.2022.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 06 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

296 60.000,0010.301.0101.2024.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

316 6.000,0010.301.0101.2024.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 109 PMAC - SAUDE

321 45.000,0010.301.0101.2024.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

324 10.000,0010.301.0101.2024.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 003 VIGILANCIA E PROMOÇÃO DA SAUDE

459 4.800,0010.301.0101.2024.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

300 025 SES TODOS JUNTOS CONTRA O AEDYS

DECRETO Nº 50 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016 - LEI N.1078

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAI
PÇ EXP. ROMANO DE OLIVEIRA, 44
46223723/0001-50 Exercício: 2016

0102 06 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

468 35.657,9510.301.0101.1014.0000 CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 127 CONTRUÇÃO UBS - UNIDADE BASICA DE SAUDE

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO02 01

14 -5.000,0004.122.0041.2002.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

15 -26.500,0004.122.0041.2002.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 ASSESSORIA DO GABINETE02 02

21 -30.500,0004.122.0042.2003.0000 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DO GABINETE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 TRIBUT. CONTADORIA TESOURARI02 01

58 -30.000,0028.846.0000.0002.0000 SENTENÇAS JUDICIAIS
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 EDUCACAO DA CRIANCA 0-6 CREC02 01

69 -149,6712.365.0126.1002.0000 CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE PREDIO PARA CRECHE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 12
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

74 -10.000,0012.365.0126.2009.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DA CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - CRECHES
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 12
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

DECRETO Nº 50 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016 - LEI N.1078

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAI
PÇ EXP. ROMANO DE OLIVEIRA, 44
46223723/0001-50 Exercício: 2016

03 EDUCACAO DA CRIANCA 0-6 CREC02 01

75 -5.000,0012.365.0126.2009.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DA CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - CRECHES
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 12
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

03 EDUC CRIANCA DE 0-6 PRE ESCO02 02

100 -1.035,0012.365.0126.2010.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DA CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - PRÉ-ESCOLA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 12
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

03 ENSINO FUNDAMENTAL TRANSPORT02 05

133 -5.000,0012.361.0122.2014.0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 050 12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 001 QESE - Salário Educação

03 ENSINO SUPLETIVO02 06

147 -2.000,0012.366.0128.2013.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB EJA 40%
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 020 12
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇAO - FUNDEB - OUTROS

03 FUNDEB - EDUC. INF. CRECHE02 11

185 -5.000,0012.365.0126.2032.0000 MANUTENÇAO DO FUNDEB EDUC. INF. CRECHE 60%
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 020 12
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAÇAO - FUNDEB - MAGISTERIO

187 -25.000,0012.365.0126.2033.0000 MANUTENÇAO DO FUNDEB EDUC. INF. CRECHE 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 020 12
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇAO - FUNDEB - OUTROS

03 FUNDEB - EDUC. INF. PRE-ESCOLA02 12

200 -10.000,0012.365.0126.2034.0000 MANUTENÇAO DO FUNDEB EDUC. INF. PRE-ESCOLA 60%
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 020 12
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAÇAO - FUNDEB - MAGISTERIO

DECRETO Nº 50 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016 - LEI N.1078

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAI
PÇ EXP. ROMANO DE OLIVEIRA, 44
46223723/0001-50 Exercício: 2016

03 FUNDEB - EDUC. INF. PRE-ESCOLA02 12

207 -15.000,0012.365.0126.2035.0000 MANUTENÇAO DO FUNDEB EDUC. INF. PRE-ESCOLA 40%
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 020 12
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇAO - FUNDEB - OUTROS

208 -40.000,0012.365.0126.2035.0000 MANUTENÇAO DO FUNDEB EDUC. INF. PRE-ESCOLA 40%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 020 12
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇAO - FUNDEB - OUTROS

03 FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL02 13

215 -10.000,0012.361.0121.2036.0000 MANUTENÇAO DO FUNDEB ENS. FUNDAMENTAL 60%
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 020 12
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAÇAO - FUNDEB - MAGISTERIO

217 -30.000,0012.361.0121.2037.0000 MANUTENÇAO DO FUNDEB ENS. FUNDAMENTAL 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 020 12
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇAO - FUNDEB - OUTROS

225 -5.000,0012.361.0121.2037.0000 MANUTENÇAO DO FUNDEB ENS. FUNDAMENTAL 40%
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 020 12
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇAO - FUNDEB - OUTROS

03 ENSINO PROFISSIONAL02 15

231 -18.500,0012.363.0124.2052.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO PROFISSIONAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

232 -500,0012.363.0124.2052.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO PROFISSIONAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 DESPORTO AMADOR02 01

233 -1.000,0027.812.0271.1006.0000 CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

DECRETO Nº 50 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016 - LEI N.1078

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAI
PÇ EXP. ROMANO DE OLIVEIRA, 44
46223723/0001-50 Exercício: 2016

04 DESPORTO AMADOR02 01

237 -4.000,0027.812.0271.1007.0000 REMODELAÇAO E/OU REFORMA DO ESTADIO MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 092 ESTADO - CONVENIO CAPITAL

04 RECREACAO02 02

248 -5.000,0027.813.0272.1029.0000 PEQUENAS OBRAS DE ESPORTE E RECREAÇÃO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

256 -103.612,6727.813.0272.2020.0000 MANUTENÇÃO DA RECREAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

05 PLANEJAMENTO URBANO02 02

260 -35.657,9515.451.0151.1008.0000 OBRAS DE INFRA ESTRUTURA URBANA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 092 ESTADO - CONVENIO CAPITAL

262 -3.000,0015.451.0151.1023.0000 CONSTRUÇÃO DO PORTAL E REVITALIZAÇÃO DE TREVO DE ACESSO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

05 SERVICOS DE UTILIDADE PUBLIC02 03

275 -7.000,0015.452.0153.1011.0000 CONSTR. REFORMA DE PRAÇAS/PARQUES/JARDINS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 091 UNIAO - CONVENIO CAPITAL

283 -2.000,0015.452.0153.2022.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

06 FMS VIGILANCIA SANITARIA02 02

340 -3.000,0010.304.0102.2025.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

DECRETO Nº 50 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016 - LEI N.1078

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAI
PÇ EXP. ROMANO DE OLIVEIRA, 44
46223723/0001-50 Exercício: 2016

07 SERM02 01

349 -1.800,0026.782.0261.1017.0000 OBRAS RODOVIÁRIAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

350 -4.000,0026.782.0261.1017.0000 OBRAS RODOVIÁRIAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 092 ESTADO - CONVENIO CAPITAL

351 -5.000,0026.782.0261.1017.0000 OBRAS RODOVIÁRIAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 091 UNIAO - CONVENIO CAPITAL

352 -5.000,0026.782.0261.1018.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

08 DESENVOLVIMENTO RURAL02 01

369 -2.000,0020.606.0202.1024.0000 AMPLIAÇAO E/OU REFORMA DE GALPAO DE AGRO NEGOCIO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

376 -7.280,0020.606.0202.2028.0000 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO RURAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

09 FMAS ASSISTENCIA GERAL02 02

420 -10.000,0008.244.0083.2030.0000 MANUTENÇÃO DO F.M.A.S - GERAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 100 PBV - SCFV

09 CRIANCA/ADOLESC.02 03

436 -2.720,0008.243.0082.2039.0000 MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CR/AD
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

DECRETO Nº 50 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016 - LEI N.1078

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAI
PÇ EXP. ROMANO DE OLIVEIRA, 44
46223723/0001-50 Exercício: 2016

TAGUAI, 03 de novembro de 2016

LUIZ GONZAGA LANÇA
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-476.255,29Anulação ( - )